a expressão de meus cordiais cumprimentos,  encaminho para a

tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, nos termos do art.  55,11, da Lei Orgânica

Uba;errse, o Pro.]e+o de le± aiuexo, F"e Ccautoriza abertura de crédito adicional especial no valor

de  R$  82.000,00  (oitenta  e  dois  mil  reais), junto  ao  orçamento  municipal  de  2021,  recursos

oriundos de Convênio firmado com o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, no âmbito

da Secretaria Municipal de Governo" .

Trata-se da criação de dotação orçamentária no orçamento vigente para acolher recursos

[...]

Aprovado              Re¢ftado

Píesid.nle da Càmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADODEMINASGERAIS     `A      c  oFT-C

PROJETO DE LEi N° •-_`-1           --§---

-A     C,LJ,P`

o4//o   /7Á,Cl

Autoriza abertura de  crédito  adicional  especial  no valor  de  R$
82.000,00 (oitenta e dois mil reais), junto ao orçamento municipal
de 2021, recursos oríundos de Co"êniofirmado com o Ministério
Públíco  do  Estado  de  Minas  Gerais,  no  âmbito  da  Secretaria
Municipal de Governo.

Art.   1°  Fica  o   Poder  Executivo   autorizado   a  abrir  crédito   adicional   especial   no